《投资协议之补充协议》的主要内容如下：

1、合同主体、签订时间

甲方：吉林省科技投资基金有限公司

乙方：吉林省国遥博诚科技股份有限公司发起人股东，包括实际

控制人李国哲、吉林友乾投资合伙企业（有限合伙）、田大原、张耀

华和李丰君

签订时间：2018 年 08 月 22日

2.主要内容

“甲乙双方经充分协商，对投资协议相关内容进行修改，补充如

下：

1、《投资协议》第九条第一款第五项：（5）其它根据一般常识性

的、合理的以及理性的判断，因甲方受到不平等、不公正的对待等原

因，继续持有标的公司股份将给甲方造成重大损失或无法实现投资预

期的情况。

现在修改为：删除原第九条第一款第五项。

2、《投资协议》第十条第五款：5、李国哲同意并保证，以公司

21

为未来在资本市场上的上市主体，李国哲不得直接或间接再投资、经

营与公司业务相关的其他公司并以该公司为上市主体。经甲方同意公

司重组，并以重组后的公司作为上市主体的除外。否则李国哲应按照

如下价格回购甲方持有的公司股份：

现修改为：“5、李国哲同意并保证，以公司为未来在资本市场上

的上市主体，李国哲不得直接或间接再投资、经营与公司业务相关的

其他公司并以该公司为上市主体。否则李国哲应按照如下价格回购甲

方持有的公司股份，但甲方在参加标的公司审议重组事项的董事会或

股东大会会议时，明确表示同意公司重组，并以重组后的公司作为上

市主体的除外。

李国哲回购甲方所持有公司股份的价格 =（甲方投资金额×30%

÷365×甲方投资期限+甲方投资金额）-标的公司已累计向甲方支付

的利润分配-李国哲根据本协议第七条规定支付的补偿款。其中，甲

方投资期限为交割日（含当日）起至回购日（不含当日）止的实际天

数。”

3、《投资协议》第二十三条：就本次交易，若双方应工商行政管

理部门的要求签署其他关于本次交易的协议或者其他法律文件的（以

下称“工商版投资协议”），则《认购协议》以及本协议应被视为工商

版投资协议的补充协议。工商版投资协议与《认购协议》、本协议不

一致的条款内容，以《认购协议》以及本协议约定的条款内容为准，

但并不影响工商版投资协议其他条款的法律效力。

现修改为：删除原二十三条。”

22

综上，发行人本次发行由全体股东与发行对象签署的特殊投资条

款符合《股票发行问答（三）》的相关规定，满足股转公司监管要求，

特殊投资条款合法有效，不构成本次定向发行的法律障碍。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

1.本次发行前，公司前 10名股东持股情况

序号 股东名称
持股总数

（股）
持股比例

其中持有限售股

份数量（股）

1 李国哲 20,240,000 81.25% 15,180,000

2
吉林省科技投资基金有限

公司
2,000,000 8.03% 0

3
吉林友乾投资合伙企业

（有限合伙）
1,670,000 6.70% 1,113,334

4 田大原 400,000 1.61% 0

5 李丰君 300,000 1.20% 0

6 张耀华 300,000 1.20% 0

合计 24,910,000 100.00% 16,293,334

*注：上表中部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，系因四舍五入造成。

2.本次发行后，公司前 10名股东持股情况

序号 股东名称
持股总数

（股）
持股比例

其中持有限售股

份数量（股）

1 李国哲 20,240,000 73.84% 15,180,000

2
吉林省科技投资基金有限

公司
4,500,000 16.42% 0

3
吉林友乾投资合伙企业

（有限合伙）
1,670,000 6.09% 1,113,334

4 田大原 400,000 1.46% 0

5 李丰君 300,000 1.09% 0

6 张耀华 300,000 1.09% 0

23

序号 股东名称
持股总数

（股）
持股比例

其中持有限售股

份数量（股）

合计 27,410,000 100.00% 16,293,334

*注：上表中部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，系因四舍五入造成。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况。

1.发行前后股本结构变化情况

股东性质
本次发行前 本次发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

无限

售条

件的

股份

控股股东、实际控

制人
5,060,000 20.31% 5,060,000 18.46%

董事、监事、高管 - - - -

核心员工 - - - -

其他 3,556,666 14.28% 6,056,666 22.10%

无限售条件的股

份合计
8,616,666 34.59% 11,116,666 40.56%

有限

售条

件的

股份

控股股东、实际控

制人
15,180,000 60.94% 15,180,000 55.38%

董事、监事、高管 - - - -

核心员工 - - - -

其他 1,113,334 4.47% 1,113,334 4.06%

有限售条件的股

份合计
16,293,334 65.41% 16,293,334 59.44%

总股本 24,910,000 100.00% 27,410,000 100.00%

股东人数 6 6

2.股东人数变动情况

本次发行前（截止股权登记日 2018年 7月 31日）公司股东人数

为 6名，本次发行无新增投资者，本次发行后公司股东人数为 6 名。

3.资产结构变动情况

本次发行以货币方式进行认购。发行后，公司资产总额将增加

15,000,000.00元，其中流动资产将增加 15,000,000.00元；所有者

权益将增加 15,000,000.00 元，其中股本增加 2,500,000.00 元，资

24

本公积增加 12,500,000.00元（未考虑发行费用）。

项目 发行前 发行后 变动额

资产总额（元） 117,841,321.05  132,841,321.05   15,000,000.00

流动资产（元） 66,903,630.18   81,903,630.18   15,000,000.00

所有者权益（元） 55,503,775.76   70,503,775.76   15,000,000.00

其中：股本（元） 24,910,000.00   27,410,000.00   2,500,000.00

资本公积（元） 9,734,604.04   22,234,604.04   12,500,000.00

注：发行前数据为截至 2017年 12 月 31 日公司经审计数据。

4.业务结构变动情况

本次股票发行完成后，公司主营业务仍为测绘业务，无人机的研

发、制造和销售，软件及硬件设备销售。定向增发前后公司业务结构

未发生重大变化。

5.公司控制权变动情况

本次发行前，公司控股股东李国哲直接持有公司 20,240,000 股

股份，占公司总股本的 81.25%，为公司的控股股东。本次发行后，

李国哲直接持有公司 20,240,000 股股份，持股比例变更为 73.84%，

公司控股股东仍为李国哲。

所以，本次股票发行完成前后公司控制权未发生变动。

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序
号 姓名 职务

股票发行前 股票发行后

持股数量
（股）

持股比
例

持股数量
(股) 持股比例

1 李国哲 董事长 20,240,000 81.25% 20,240,000 73.84%

2 马春平 董事/总经理 0.00 0.00% 0.00 0.00%

3 韩玉善 董事/财务总监 0.00 0.00% 0.00 0.00%

4 于景涛 董事/副总经理 0.00 0.00% 0.00 0.00%

25

5 韩晓宇 董事 0.00 0.00% 0.00 0.00%

6 袁馨萍 监事会主席 0.00 0.00% 0.00 0.00%